

Time2U

Time2U International Holding Limited

時間由你國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1327)

中期報告
2017





目錄

管理層討論及分析	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	13
簡明綜合財務狀況表	15
簡明綜合權益變動表	16
簡明綜合現金流量表	17
簡明綜合中期財務報表附註	18

概覽

本集團是中國經濟型指針式石英手錶的國內手錶品牌擁有人、指針式石英手錶OEM製造商及中高端手錶品牌擁有人。本集團有三條主要業務線，即(i)OEM手錶業務、(ii)經濟型手錶業務及(iii)中高端手錶業務。

截至二零一七年六月三十日止六個月本集團的虧損淨額為約人民幣134.5百萬元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的虧損約人民幣43.7百萬元有所增加。該變動乃主要由於(i)因我們的品牌手錶及OEM手錶銷量減少以及品牌手錶及OEM手錶平均銷售價格持續下跌，導致收益有所減少及(ii)計入損益的金融資產之已變現及未變現虧損增加約人民幣76.7百萬元。

派付股息

董事會不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付任何中期股息（二零一六年：無）。

財務回顧

收益

我們的收益由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣162.1百萬元減少約人民幣79.4百萬元或49.0%至截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣82.7百萬元。收益減少主要由於我們的品牌手錶及OEM手錶銷量減少以及品牌手錶及OEM手錶平均銷售價格持續下跌所致。

銷售成本

我們的銷售成本由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣130.3百萬元減少約人民幣63.3百萬元或48.6%至截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣67.0百萬元。減少主要反映期內收益減少49.0%。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣31.8百萬元減少約人民幣16.1百萬元或50.7%至截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣15.7百萬元。我們的整體毛利率亦由截至二零一六年六月三十日止六個月的19.6%下降至截至二零一七年六月三十日止六個月的19.0%。毛利率下降主要由於品牌手錶及OEM手錶平均銷售價格持續下跌所致。



管理層討論及分析

其他收益及虧損

截至二零一七年六月三十日止六個月，我們的其他收益及虧損確認虧損約人民幣76.3百萬元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的虧損約人民幣21.0百萬元有所增加。虧損乃主要由於按公平值計入損益的金融資產的已變現及未變現虧損分別約人民幣24.3百萬元及人民幣52.4百萬元所致。有關已變現及未變現虧損之詳情請參閱重大投資一節。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的約人民幣31.6百萬元上升約人民幣19.1百萬元或60.4%至截至二零一七年六月三十日止六個月的約人民幣50.7百萬元。該增加乃主要由於廣告開支增加。

行政開支

我們的行政開支由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣23.9百萬元增加約人民幣4.5百萬元或19.1%至截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣28.4百萬元。該增加乃主要由於香港業務產生之行政開支增加。

融資成本

我們的融資成本由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣0.7百萬元增加約人民幣1.5百萬元或197.2%至截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣2.2百萬元。增加乃主要由於本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月所訂立融資租賃產生融資成本所致。

除稅前虧損

由於上述原因，我們截至二零一七年六月三十日止六個月的除稅前虧損約為人民幣141.9百萬元（二零一六年：除稅前虧損約人民幣45.4百萬元）。

期內虧損

由於上述原因，期內虧損由截至二零一六年六月三十日止六個月的約人民幣43.7百萬元增加至截至二零一七年六月三十日止六個月的約人民幣134.5百萬元。該變動乃主要由於收益減少以及按公平值計入損益的金融資產的已變現及未變現虧損增加所致。

前景及未來展望

本集團的主要業務目標是成為國際領先的時尚手錶品牌擁有人之一。未來，本集團致力進一步加強其在中國乃至全球的既有市場地位及競爭力。本集團有三條主要業務線，主要為：(i)OEM手錶業務、(ii)經濟型手錶業務及(iii)中高端手錶業務。

本集團擬透過獲取國際品牌擁有人的銷售訂單擴大於海外市場的OEM手錶業務。董事認為，OEM業務於全球手錶市場發展穩定。

過去，本集團於經濟型手錶領域面臨其他公司的激烈競爭。有鑒於此，本集團已投入許多精力及大量資源在經濟型手錶的推廣及營銷上。然而，所獲得的經濟型手錶銷售訂單卻始終不盡人意，並已拉低本集團財務業績。本公司擬按需製造經濟型手錶。

董事認為中高端手錶消費存在強大推動力，且預期中高端手錶業務將最終成為本集團的主要業務線。本集團於未來數年擬繼續專注在國內外擴展中高端手錶銷售網絡。於本報告日期，本公司並無亦無意訂立任何協議、安排、諒解書或承諾（不論正式或非正式及明確或隱含）及磋商（不論完成與否），意圖出售或削減本集團業務及／或收購其他公司／業務。

本集團致力透過以下途徑實現上述目標：(i)透過加強營銷活動提升本集團的品牌知名度從而在國內外進一步擴張其現有品牌及OEM手錶業務營運；(ii)採購生產設施以提高生產效率及產能；(iii)透過提升現有設計團隊的設計知識及招聘更多人才改善手錶設計及開發能力從而提高核心競爭力；及(iv)擴張中國的銷售網絡及加強營銷活動。董事認為，以上戰略將最大化本集團及股東的利益。



管理層討論及分析

董事認為，由於以下因素：

- (i) 於完成後未來數月固定間接成本（包括但不限於廠區、廠房及機器的維護成本、直接勞工成本及製造費用）的減少；
- (ii) 上述現有業務分部的持續發展；及
- (iii) 於本報告日期，本公司已獲得若干銷售訂單及／或積壓訂單，該等訂單已轉化或預期轉化為本集團收益。例如，誠如二零一七年六月九日所公佈，本公司已與萬希泉鐘錶有限公司（「萬希泉」）訂立諒解備忘錄，並獲得若干「萬希泉 × 榮凱」系列陀飛輪手錶銷售訂單。本公司預期與萬希泉的業務關係將持續至少三年。董事預期陀飛輪手錶的銷量將於推出後增加，本集團將於不久的將來扭轉目前的虧損狀況。

財務狀況

本集團主要通過經營活動現金流入、銀行借款及資本市場活動撥付其流動資金及資本需求。

於二零一七年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘總額約為人民幣44.6百萬元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣306.9百萬元），其中大部分以人民幣持有。本集團流動比率（界定為流動資產除以流動負債）由二零一六年十二月三十一日的8.2倍下降至二零一七年六月三十日的7.4倍。本集團資產負債比率（界定為計息借款總額除以股東權益）由二零一六年十二月三十一日的約4.5%增加至二零一七年六月三十日的約5.5%。

集資活動所得款項淨額的用途

本公司於二零一六年七月十八日完成一項供股，據此本公司已按每股供股股份0.14港元的價格發行2,304,000,000股供股股份。供股所得款項淨額約為319.0百萬港元。於二零一七年六月三十日，本集團已使用供股所得款項淨額如下：

公告、通函及章程日期	事件	已籌集所得款項淨額	所得款項淨額的計劃用途	所得款項的實際用途
二零一六年 五月十一日、 二零一六年 五月二十七日、 二零一六年 六月二十八日、 二零一六年 七月二十日	按每股0.14港元供股 發行2,304,000,000股 供股股份	約319.0百萬港元	<p>(i) 約183.1百萬港元將用於根據日期為二零一六年二月五日的諒解備忘錄可能進行的收購事項或其他投資機會，包括但不限於手錶行業的設計及／或製造公司；</p> <p>(ii) 約99.1百萬港元用於擴展中國的銷售網絡及營銷活動；</p> <p>(iii) 約27.0百萬港元用於根據股份轉讓協議收購本公司一家非全資附屬公司的餘下股權；及</p> <p>(iv) 約9.8百萬港元用於償還本集團的債務。</p>	<p>(i) 約18.0百萬港元已用於收購一間附屬公司—Soho Jewellery Company Limited；約136.5百萬港元已用於投資豪華高端手錶項目；約28.6百萬港元尚未動用所得款項存放於本集團銀行戶口。</p> <p>(ii) 約12.3百萬港元已用於在中國開展營銷活動；約86.8百萬港元已用於在中國4個地區開設新零售店。</p> <p>(iii) 約11.5百萬港元已用於支付收購本公司一家非全資附屬公司餘下股權；約15.5百萬港元尚未動用所得款項存放於本集團銀行戶口。</p> <p>(iv) 約9.8百萬港元已用於償還本集團的債務。</p>



管理層討論及分析

債項及資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團的銀行借款總額約為人民幣30.5百萬元，而於二零一六年十二月三十一日則約為人民幣31.0百萬元。該等銀行借款以本集團資產作抵押，其於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日的總賬面值分別約為人民幣43.6百萬元及人民幣23.3百萬元。

於二零一七年六月三十日，本集團的應付融資租賃款項約為人民幣43.5百萬元（二零一六年十二月三十一日：無）。該等應付融資租賃款項由本集團於二零一七年六月三十日總賬面值約人民幣41.4百萬元之資產作抵押（二零一六年十二月三十一日：無）。

外匯風險

本集團主要在中國經營，並承擔因多類貨幣風險產生的外匯風險，主要與人民幣及美元有關。於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無訂立任何對沖安排。然而，管理層將繼續密切監察其外幣風險及需要，並會在必要時作出對沖安排。

資本架構

於截至二零一七年六月三十日止六個月本公司之股本之變動詳情，載列於簡明綜合中期財務報表附註15。

或然負債

本集團於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日並無任何重大或然負債。

重大收購或出售

截至二零一七年六月三十日止六個月，概無附屬公司及聯營公司的重大收購或出售。

重大投資

於二零一七年六月三十日，重大投資的詳情如下：

獲投資公司名稱	於二零一七年 一月一日 人民幣千元	出售虧損 人民幣千元	公平值虧損 人民幣千元	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	佔本集團 於二零一七年 六月三十日之 經審核資產 總值之百分比 %	本集團 於二零一七年 一月一日 持有之 股份數目	本集團 於二零一七年 一月一日 持有股權之 百分比 %	本集團 於二零一七年 六月三十日 持有之 股份數目	本集團 於二零一七年 六月三十日 持有股權之 百分比 %
重大投資									
漢華專業服務有限公司 (「漢華」)(股份代號: 8193.HK)(附註(a))	63,092	(20,487)	(36,729)	2,601	0.4%	110,005,000	2.26%	69,675,000	1.43%
聯旺集團控股有限公司 (「聯旺」)(股份代號: 8217.HK)(附註(b))	4,015	(3,817)	-	-	0.0%	200,000	0.02%	-	-
皓文控股有限公司 (「皓文」)(股份代號: 8019.HK)(附註(c))	9,522	-	(5,298)	4,015	0.6%	62,500,000	3.49%	62,500,000	2.91%
小計	76,629	(24,304)	(42,027)	6,616	1.0%				
其他上市證券	17,776	-	(10,418)	15,990	2.4%				
總計	94,405	(24,304)	(52,445)	22,606	3.4%				

附註：

- 漢華主要從事分租辦公室、提供資產評估、企業諮詢服務、物業代理服務、媒體廣告服務、財務信貸服務、證券經紀、配售及包銷服務以及證券買賣。根據漢華截至二零一七年三月三十一日止年度之年報，漢華之收益及虧損分別約為63,013,000港元及122,500,000港元。
- 聯旺主要從事提供土木工程及投資控股。根據聯旺截至二零一七年三月三十一日止年度之年報，聯旺之收益及溢利分別約為735,330,000港元及30,549,000港元。
- 皓文主要從事放債業務、買賣及生產生物質燃料及電子零部件貿易。根據皓文截至二零一七年六月三十日止六個月之中期業績公告，皓文之收益及虧損分別約為人民幣22,318,000元及人民幣32,591,000元。

上市證券的未來表現可能受香港股市影響。就此而言，本集團將繼續維持多元化投資組合並密切監察其投資表現及市場趨勢以調整其投資策略。

除上述所披露的重大投資外，於二零一七年六月三十日，本集團並無持有價值高於本集團資產總值1%的任何投資，亦無持有任何貢獻本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月之已變現或未變現虧損10%以上的投資。

管理層討論及分析

僱員及酬金政策

於二零一七年六月三十日，本集團共聘用477名（二零一六年十二月三十一日：481名）僱員。本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月產生的薪酬成本總額約為人民幣8.4百萬元（二零一六年：約人民幣23.6百萬元）。我們每年考核僱員的表現，及有關考核結果用作釐定其年薪及晉升評審，以吸引及挽留有價值的僱員。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份或債權證中，擁有本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條須存置的登記冊所記錄或根據證券及期貨條例第352條或上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）的規定須另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司已發行普通股中的好倉

姓名	身份	股份數目	持股概約百分比
林志強先生（「林先生」）	受控制法團權益（附註）	354,367,020	10.25%
嚴曉彤女士（「嚴女士」）	受控制法團權益（附註）	354,367,020	10.25%

附註：該等股份由Visual Wise Limited（「Visual Wise」）持有，而Visual Wise則分別由林先生（於過往12個月內為本公司行政總裁、主席兼執行董事）及嚴女士擁有62%及38%。嚴女士為林先生的配偶，彼此被視為於其配偶擁有權益的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有任何根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊所記錄的權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，下列人士（董事或本公司主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊所記錄的權益或淡倉：

於本公司已發行普通股中的好倉

名稱	身份	股份數目	持股概約百分比
Visual Wise	實益擁有人	354,367,020	10.25%

附註：該等股份由Visual Wise Limited（「Visual Wise」）持有，而Visual Wise則分別由林先生（於過往12個月內為本公司行政總裁、主席兼執行董事）及嚴女士擁有62%及38%。根據證券及期貨條例，林先生及嚴女士被視為於Visual Wise持有的股份中擁有權益。

除上文及「董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉」一節所披露者外，於二零一七年六月三十日，就董事所知，概無任何其他人士（董事或本公司主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益，亦無任何其他主要股東擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內的權益或淡倉。

董事購買股份或債券之權利

除上文「董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉」一節所披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內任何時間，概無參與訂立任何安排，致使董事或本公司主要行政人員或彼等各自的聯繫人可藉購買本公司或任何相聯法團的股份或債務證券而獲益，亦無董事及主要行政人員或彼等的配偶及十八歲以下的子女獲授任何權利以認購本公司證券或於截至二零一七年六月三十日止六個月已行使任何有關權利。



管理層討論及分析

董事於競爭業務的權益

截至二零一七年六月三十日止六個月，董事概不知悉任何本公司董事、本公司控股股東及彼等各自的聯繫人（定義見上市規則）的任何業務或權益與本集團的業務出現或可能出現競爭，亦不知悉任何該等人士已經或可能與本集團出現任何其他利益衝突。

企業管治守則

於截至二零一七年六月三十日止六個月，除以下偏離外，本集團已採納及遵守上市規則附錄14企業管治守則及企業管治報告所載的守則條文（「守則條文」）：

守則條文第A.6.7條訂明，獨立非執行董事須出席本公司的股東大會。由於其他事務安排，兩名獨立非執行董事余俊敏先生及聶星先生未能出席本公司於二零一七年六月七日舉行的股東週年大會。

於聶星先生及常偉先生在二零一七年六月七日退任後，董事會包括三名執行董事及一名獨立非執行董事。因此，獨立非執行董事人數低於上市規則第3.10(1)條所規定的最少人數。同時，審核委員會成員數目低於上市規則第3.21條所規定的最少人數。

於二零一七年八月十六日，本公司已委任段白麗女士為獨立非執行董事、薪酬委員會、審核委員會及提名委員會成員。

本公司致力盡快物色合適人選填補空缺，並於二零一七年九月六日或之前作出相關委任，以符合上市規則第3.11及3.23條規定。本公司將於適當時候另行刊發公告。

審核委員會

由兩名獨立非執行董事組成之本公司審核委員會已審閱本公司採納之會計原則及常規，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

遵守標準守則

本公司已就董事的證券交易採納了一套行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10標準守則所載之交易必守準則。截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司根據行為守則已向董事作出了特定查詢，並確認所有董事已經遵守了標準守則。

董事會

於二零一七年六月三十日，董事會由下列的三名執行董事及一名獨立非執行董事組成：

執行董事

施清泉先生

楊淅先生

鄒偉康先生

獨立非執行董事

余俊敏先生

承董事會命
時間由你國際控股有限公司
執行董事
楊淅

二零一七年八月三十一日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

時間由你國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表，連同二零一六年同期的未經審核比較數字如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	82,708	162,136
銷售成本		(67,023)	(130,331)
毛利		15,685	31,805
其他收益及虧損	4	(76,341)	(20,986)
銷售及分銷開支		(50,688)	(31,593)
行政開支		(28,396)	(23,852)
融資成本	5	(2,199)	(740)
除稅前虧損		(141,939)	(45,366)
稅項	6	7,399	1,691
期內虧損	7	(134,540)	(43,675)
期內其他全面(虧損)／收入，扣除稅項			
換算海外業務的匯兌差額		(9,010)	1,242
期內其他全面(虧損)／收入，扣除稅項		(9,010)	1,242
期內全面虧損總額		(143,550)	(42,433)
以下應佔期內(虧損)／溢利：			
— 本公司擁有人		(132,046)	(44,527)
— 非控制權益		(2,494)	852
		(134,540)	(43,675)

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
以下應佔期內全面(虧損)/溢利總額：			
—本公司擁有人		(141,056)	(43,285)
—非控制權益		(2,494)	852
		(143,550)	(42,433)
本公司擁有人應佔每股虧損			
—基本及攤薄(人民幣)(分)	8	(3.8)	(3.9)

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	114,183	85,163
預付租賃款項		12,422	12,586
商譽		12,416	12,826
		139,021	110,575
流動資產			
預付租賃款項		327	327
存貨		106,403	93,232
貿易應收款項	11	110,146	80,020
按金、預付款項及其他應收款項		232,243	102,356
按公平值計入損益的金融資產		22,606	94,405
應收稅項		86	116
現金及銀行結餘		44,636	306,917
		516,447	677,373
流動負債			
貿易應付款項	12	8,894	391
應計費用及其他應付款項		18,341	51,214
銀行借款	13	30,500	31,000
融資租賃責任—一年內到期	14	11,784	—
		69,519	82,605
流動資產淨值		446,928	594,768
資產總值減流動負債		585,949	705,343
非流動負債			
遞延稅項		—	7,604
融資租賃責任—一年後到期	14	31,760	—
		31,760	7,604
資產淨值		554,189	697,739
股本及儲備			
股本	15	29,181	29,181
儲備		521,817	662,873
本公司擁有人應佔權益		550,998	692,054
非控制權益		3,191	5,685
權益總額		554,189	697,739

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									非控制 權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定 盈餘公積 人民幣千元	外幣 換算公積 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	資本公積 人民幣千元	其他公積 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	小計 人民幣千元		
於二零一六年一月一日 (經審核)	7,667	181,552	22,076	7,463	23,405	11	3,173	447,902	693,249	22,372	715,621
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	(44,527)	(44,527)	852	(43,675)
期內其他全面收入	-	-	-	1,242	-	-	-	-	1,242	-	1,242
期內全面收入/(虧損)總額	-	-	-	1,242	-	-	-	(44,527)	(43,285)	852	(42,433)
於股份配售時發行股份	1,613	35,504	-	-	-	-	-	-	37,117	-	37,117
發行股份應佔交易成本	-	(931)	-	-	-	-	-	-	(931)	-	(931)
購股權失效	-	-	-	-	(2,962)	-	-	2,962	-	-	-
於二零一六年六月三十日 (未經審核)	9,280	216,125	22,076	8,705	20,443	11	3,173	406,337	686,150	23,224	709,374
	本公司擁有人應佔										
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定 盈餘公積 人民幣千元	外幣 換算公積 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	資本公積 人民幣千元	其他公積 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	小計 人民幣千元	非控制 權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一七年一月一日 (經審核)	29,181	471,765	22,076	17,055	9,775	11	3,173	139,018	692,054	5,685	697,739
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(132,046)	(132,046)	(2,494)	(134,540)
期內其他全面虧損	-	-	-	(9,010)	-	-	-	-	(9,010)	-	(9,010)
期內全面虧損總額	-	-	-	(9,010)	-	-	-	(132,046)	(141,056)	(2,494)	(143,550)
購股權失效	-	-	-	-	(762)	-	-	762	-	-	-
於二零一七年六月三十日 (未經審核)	29,181	471,765	22,076	8,045	9,013	11	3,173	7,734	550,998	3,191	554,189



簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所用現金淨額	(251,861)	(35,491)
投資活動所產生現金淨額	53	66,570
融資活動所用現金淨額	(1,463)	(45,325)
現金及現金等價物減少淨額	(253,271)	(14,246)
匯率變動影響	(9,010)	1,331
期初現金及現金等價物	306,917	135,075
期末現金及現金等價物	44,636	122,160

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（香港會計準則）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露條文編製。

本公司為投資公司。本集團主要從事自主品牌手錶、OEM手錶以及第三方手錶製造及銷售。

綜合財務報表以本公司的呈列貨幣及本集團主要營運附屬公司的功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

香港會計師公會已頒佈若干香港財務報告準則修訂，並於本集團的本會計期間首次生效。該等修訂對於本中期財務報告編製或呈列本期間或過往期間本集團的業績及財務狀況之方式並無構成重大影響。

本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

董事預期應用其他香港財務報告準則不會對本集團的簡明綜合財務報表產生重大影響。

3. 經營分部

向主要營運決策者內部呈報以作資源分配及分部表現評估資料，乃集中於所交付或提供貨品或服務種類。本集團目前經營一個業務分部，即手錶製造、貿易及零售業務。單一管理團隊向全面掌管整體業務的主要營運決策者匯報。因此，本集團並無獨立可報告分部。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

3. 經營分部(續)

主要產品營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
經濟型手錶：		
時間由你手錶	3,100	32,341
Color手錶	2,419	19,253
Nordic Design手錶	3,008	—
M.O.D.手錶	2,055	—
中高端手錶：		
榮凱手錶	42,982	17,312
Extreme手錶	1,140	—
OEM手錶	14,141	93,230
第三方手錶	13,863	—
	82,708	162,136

地理資料

本集團業務及非流動資產主要位於中國及香港。本集團按客戶位置劃分的外部客戶收益詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
中國	13,342	130,524
亞洲(不包括中國)	64,838	8,645
美洲	—	10,464
歐洲	4,528	12,234
大洋洲	—	269
	82,708	162,136

主要客戶資料

由於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月概無個別客戶為本集團收益總額貢獻10%以上，故並無呈列有關主要客戶之資料。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
按公平值計入損益的金融資產的已變現虧損	(24,303)	(3,048)
按公平值計入損益的金融資產的未變現虧損	(52,445)	(21,782)
其他	407	3,844
	(76,341)	(20,986)

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
融資租賃產生之利息	1,236	-
須於五年內悉數償還的借款利息	963	740
	2,199	740

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
香港利得稅	93	-
香港已撥回遞延稅項	(7,492)	(1,691)
	(7,399)	(1,691)

香港

香港利得稅乃按產生於或源於香港的估計應課稅溢利按16.5%的稅率(二零一六年:16.5%)計算。

中國

中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)乃根據中國相關法律及法規按適用稅率計算。

根據《中國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例,自二零零八年一月一日起,中國附屬公司稅率為25%。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

9. 中期股息

董事會並不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一六年:無)。

10. 物業、廠房及設備

於截至二零一七年六月三十日止六個月,本集團已收購價值約人民幣43,544,000元(二零一六年:無)之物業、廠房及設備。

11. 貿易應收款項

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	110,146	80,020

本集團一般給予其貿易客戶0至60天的信用期。以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析:

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	17,496	27,190
31至60天	87	48,173
61至90天	25,326	2,645
91至180天	18,635	1,302
180天以上	48,602	710
	110,146	80,020

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

12. 貿易應付款項

本集團

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	8,894	391

以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	6,314	326
31至60天	-	53
61至90天	3	-
91至180天	1,618	3
180天以上	959	9
	8,894	391

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

13. 銀行借款

本集團

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有抵押銀行借款		
— 定息	30,500	31,000
須償還賬面值		
— 一年內	30,500	31,000
減：分類為流動負債金額 於1年內到期或載有須按要求 償還條文的有抵押定期貸款	(30,500)	(31,000)
分類為非流動負債金額	—	—

14. 融資租賃責任

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
報告目的分析：		
流動負債	11,784	—
非流動負債	31,760	—
	43,544	—

本集團根據融資租賃出租若干廠房及設備。於二零一七年六月三十日，租期介乎4至5年（二零一六年十二月三十一日：不適用）。

本集團之融資租賃責任由出租人之租賃資產所有權作抵押。

融資租賃責任以港元計值。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

15. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定：		
每股面值0.01港元的普通股		
於二零一七年一月一日（經審核）及 二零一七年六月三十日（未經審核）	13,000,000	13,000

	股份數目 千股	普通股面值 千港元	人民幣千元
已發行及繳足：			
每股面值0.01港元的普通股			
於二零一七年一月一日（經審核）及 二零一七年六月三十日（未經審核）	3,456,000	34,560	29,181

16. 購股權計劃

本公司設有購股權計劃（「購股權計劃」），該計劃於二零一五年一月三十日採納。購股權計劃將自採納日期起計10年內有效。截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止六個月，概無購股權根據購股權計劃授出。

期內購股權計劃項下購股權數目之變動詳情如下：

	授出日期	行使價	行使期	於 二零一七年 一月一日 尚未行使 千股	期內已行使 千股	期內已 失效/沒收 千股	於 二零一七年 六月三十日 尚未行使 千股
其他僱員及顧問	二零一五年 六月十六日	0.726港元	二零一五年 十二月十六日至 二零二五年 六月十五日	4,910	-	-	4,910
	二零一五年 六月十六日	0.726港元	二零一五年 六月十六日至 二零二五年 六月十五日	34,210	-	(3,050)	31,160
總計				39,120	-	(3,050)	36,070

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

16. 購股權計劃(續)

計算購股權公平值時使用之假設如下：

	二零一五年 六月十六日
緊接授出日期前之收市價	0.68港元
行使價	0.726港元
預計波幅	79%
預計年期	5.06年
無風險利率	1.271%
預計股息收益	0%

柏力克－舒爾斯模式已用作估計購股權的公平值。於計算購股權公平值時採用的變數及假設乃根據董事之最佳估計。變數及假設的變動可能會導致購股權的公平值的變動。

17. 報告期後事項

於二零一七年八月十六日，段白麗女士獲委任為本公司獨立非執行董事，自二零一七年八月十六日起生效。詳情請參閱本公司日期為二零一七年八月十六日之公告。